
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

    Vista la  Deliberazione di G.C. n  35 del 10.03.2004 che ha per oggetto"Approvazione progetto di 

introduzione progressiva di alimenti biologici nei servizi di mensa delle scuole elementari, materne e Asilo Nido 

comunali ai sensi della L.R. n  29 del 4.11.2002 Linee guida per la sperimentazione" si è proceduto alla 

selezione di ditte locali specializzate nella fornitura di prodotti provenienti prioritariamente da coltivazioni 

biologiche e integrate nonchè di prodotti tipici e tradizionali riconosciuti ai sensi della normativa comunitaria e 

regionale vigente, da introdurre nell'a.s. 2004-2005. 

Valutata la necessità di inserire alcune tipologie di prodotti provenienti da coltivazioni biologiche e 



integrate fra quelle più significativamente presenti nel menù giornaliero delle mense scolastiche e reperibili sul 

mercato locale quali: frutta, verdura, passata di pomodoro, pane, olio extravergine d'oliva, uova e legumi e 

specificatamente per il Nido d'Infanzia,   omogenizzati biologici, pastina biologica, creme istantanee biologiche e 

biscotti primi mesi biologici, sono state individuate le ditte sottoelencate:

- COOP Soc. Coop. a.r.l. Pl. Torconca, 6 San Giovanni in M. (RN);

- APOFRUIT ITALIA Soc. Coop. Via Emilia, 2750 Longiano (FC);

- GEMEAZ CUSIN srl Asta Servizi Blocco 3/a, 75 Centergross Bologna;

- C.OL.CO.R. (Cooperativa olivicoltori dei colli riminesi) Via Ca' 

  Baldone, 1a Montescudo (Rn);

- ALCE NERO Cooperativa Via Strada delle Valli, 21 Isola del Piano 

  (PU);

- Panificio Cappuccio snc Via Grotta Rossa, 62 Rimini

Valutati i preventivi delle ditte sopra elencate;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) di procedere  all'acquisto dei prodotti provenienti da coltivazioni biologiche e integrate e precisamente 

frutta, verdura, passata di pomodoro, pane, olio extravergine d'oliva, uova, legumi  e specificatamente per il Nido 

d'Infanzia omogenizzati biologici, pastina biologica, creme istantenee biologiche e biscotti primi mesi biologici 

dalle ditte sottoelencate:

- COOP Soc. a.r.l. Pl. Torconca, 6 - San Giovanni in M. (Rn);

- APOFRUIT ITALIA Soc. Coop. Via Emilia, 2750 Longiano (FC);

- C.OL.CO.R. (Cooperativa olivicoltori dei colli riminesi) Via Cà 

  Baldone, 1a - Montescudo (Rn);

- ALCE NERO Cooperativa Via Strada delle Valli, 21 Isola del Piano 

  (PU);

- Panificio Cappuccio s.n.c. Via Grotta Rossa, 62  Rimini.

La Ditta GEMEAZ CUSIN srl Centergross - Bologna non è stata scelta fra le ditte fornitrici   in quanto le offerte  

non si sono mostrate vantaggiose dal punto di vista economico ( maggiorate del 20% per i costi di consegna); 

2) di far gravare la maggior spesa relativa all'acquisto dei prodotti provenienti da coltivazioni biologiche 

e integrate come segue :

- quanto a euro 30.442,04 sull'impegno n. 1252 assunto sul 

  cap. 2020.001 "Acquisto beni di consumo e di beni non 

  ammortizzabili per la gestione scuola materna" del bilancio 2003 

  RR.PP.;

- quanto a euro 6.083,67 sill'impegno n. 872 assunto sul cap. 

  2020.001 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili 

  per gestione scuola materna" del bilancio 2004;  

3) di individuare nella persona della Dott.ssa Gigliola Casadei la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione;



___________________________________

                  

_____________________________________________________________________

DEL30526/ASD-DEL     Determina D. n. 519 del 27.08.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


